Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Co[n]te[n]ta hoc libello Modus confitendi

Andreas <de Escobar>

Argentine, 1507

Lalus papales et [epales]

[urn:nbn:de:bsz:31-114204](#)

Casus Papales et Epiales.

Primus casus Papalis est in illo qui percutit enormiter clericum. ut p.atur evij. q. iij. c. si quis suadete. Si autem est leuis percussio Epis absoluuntur ut in. c. puenit. de sen. excō.

Secundus est in illo qui conburit ecclesias vel eas infringit quae postquam denunciatus est. absolucionem petinet ad solum papam ut dicitur. excō. et coquesti. Item idem est de quoqueque alio incendario si forte excommunicetur et publicetur ut habeat de sen. excō. c. tua.

Tertius est in illo qui falsificat literas domini nostri pape. vel falsa scientia. ut habeat de crimi. fal. c. cura. et c. falsariorum

Quartus est in illo qui excommunicatur est a delegato pape qui non absoluens aliquem nisi per papam vel pape delegatum ut de sententia. excō. et significavit

Quintus est in illo qui pertinet ei excommunicato a papam. quia non potest absoluens nisi per papam quod intelligitur de participatione in criminibus propter quod talis est excommunicatus.

Sextus est in illo qui pertinet in osculo vel alijs ei qui excommunicatur est per papam cum participationibus quoniam iste talis ab illo debet absoluens qui sententiam eulit.

Septimus est in clero qui secundas nuptias benedit. Sed secundus nup. c. i. Sed de isto casu an sit papalis vel epipal dubitat multi.

Octauus est in pseutoribz Cardinalium. qui graues et multas penas incurrit. ut habeat in c. felicis. de penis. ii. vi.

Nonus est in eo qui dat licetia grauadi eos qui tulerunt sententias excommunicatoris suspensionis vel interdicti. vel eos qui in suis processis vel bonis ut de sen. excō. c. quicunque. li. vi.

Decimus est in eo qui corpus defuncti incendit. vel decoquunt pro oslibus transferendis in terra. bo. viii. detectante

Undecimus est in inquisitoribz hereticorum. si odio vel gressu amore vel lucro contra justiciam vel conscientiam omiserit contra quempiam procedere. vel ipsas heresim alicui imponere. ut habeat in cle. de here. c. multos.

Duodecimus est de religiosis qui absq; licetia speciali proibit presbiteri solemnizant matrimonia. aut ministrant sacramenta. vel uti eucharistie. aut extreme unctiois. sufficit tamen licetia proibialis clericis etiam si nondum est sacerdos. similiter etiam licetia illius vicarii qui gerit ordinariam curam ecclie. Item sufficit licetia diocesani ut non. Jo. auctor. de pri. reli. in cle. Item excommunicati sunt religiosi qui excommunicatos a casione soluerunt in casibz non concessis. aut absoluunt a leuitatis per synodalia statuta siue provincialia promulgatis. aut absoluunt a pena et cuiusdam. de penis. c. si quis in cle.

xiiij.est de psecutoribz epoz vel qui eos faciūt exiliari seu pcurāt illos ad psequēdū vel carceri tradūt a qui pcipiūt b fieri. vel tribuunt auxiliū cōsiliū vel fauore ad hoc faciendū.

xvij.est de religiosis rei clericis inducētibz ad vonēdū vel pmītētendū vel iurādū de eligēda sepultura apud eos vel vltimā iaz elecam vteri nō immutet. vt habeat in cle.de penis.c.cupiētes

xv.ē de his q cogūt celebrari sibi in loco interdicto vel ad audiēdū inuocat excōicatos vel interdictos. vñ pbibēt eis ne moniti exerant z de ill q moniti nō creūt vt habeat d sen excōi.c.quis in cle.

xvi.ē de hys qui ferūt ferrū arma z equos ad impugnādū chīa nos vel alia nccāria deferūt seu transmittūt. seu galeas vel naues vendūt vel impiraticis sarracenoz nauibz gubernationē exercēt. impēdūt cōsiliū vel auxiliū in dispēdiū terre sancte. vt habeat de iude.c. quorūdā. z.c. ad liberādam. et iste casus est papal p extra Boni. viij.que incipit cōtra illos.

xvij.est in piratis qui ore papali excōicātur. vt no .Jo. An. in.c. excōmunicationū.de rapt.

xviii.est de eo qui absolut ppter mortis articulū vel aliud impe dimentū ab eo quo ales absolui nō poterit si cessante impedimentoo nō se pntat cū se cōmode poterit ei a quo prius absolui debebat in eadē lñia qua prius ligat erat ab homine vñ alias a iure reincidit ipo facto. vt in.c.eos de sen. excōi.li. vi Pone exēplū de alio impedimentoo.vc; vt eritudo vel inimicicie capitales. vt notat.glo.in.c. religioso de sen. excōi.li. vi. z iste casus est papalis si talis absoluend erat a papa.

xix.est in absoluto a papa vel eius penitētiario de ipius speciali mandato qui se debet alicui cōspectui pntare nā reincidit si h nō faciat vt inprecedēte casu dictū ē vt i dcō.c.eos de sen. excōi.li. vi.

xx Imperator. rex vel princeps. dur. marchio. vel comes aut baro vel aliquis alius notabilis peminēte dignitatis vel potestatis frater filius vel nepos ipoz qui ad terminū vel in perpetuū nō iatur eligit vel assumit in rectore vel senatorē vñis Rome quoctqz nomine vocet ipa rectoria. z quicqz alius qui ultra annū ad hmoi regimē assumit pter aplice sedis licentiā lñis ipius sedis exprimendis oēs pdicti cōsentientes sue nominationi electiōi. vel assumptiōi et eos taqiter nominates eligētes vel assumētes et eis obediētes auxiliū cōsiliū vel fauore dātes. sunt absoluendi per paā. vt de elec t. quod si quis li. vi.

¶ Unde versus.

Per papā cierū feriens folsarius viens
Solutur et quisquis audet cantare ligatus
Symon qui fuerit nec fallit regula talis.

D iiiij

Tota tñ q̄ non omnis peccatiens clerum tenetur ire ad Pa
pam. ut patet per hos versus sequentes
Percutiens clerum Romā petit Exciptūtur
Ut puer arct̄ senex egrotus femina pauper
Et claustralib⁹ habēs inimicos et hostia seruans

Incipiunt Casus Epales.

Sciant sacerdotes q̄ licet in priuata penitētis p occultis velt
q̄s regularē possunt imponere penitētiā. ut habeat in. c. pre
sbiteri. xxvi. q. i. Regulare em̄ est q̄ ipsi cognoscere possint de om̄i
bus criminib⁹ occultis ut in. c. si peccauerit. iiij. q. i. Tamen sunt eti
am certi casus de quib⁹ ipsi cognoscere nō possunt immode talibus
criminib⁹ optet eos necessario remittere suos confiteentes ad supē
riorem prælatū id ē Ep̄m. et isti casus dicuntur Epales et sunt isti
sequuntur quos no. Hosti. in summa de peni. et remis. iiij. v. cui co
fitendum.

Notet eos latius Specu. in iiij. parte circa si. de peni. et remis. iiij.
vi. versu. priuata autem.

Prīm⁹ casus Epalis est in eo. qui cognosit carnaliter moniale
cōsacrā vel nō cōsacrā virginē vel nō virginē. vel si fortemulier
coivit cū religioso dñ nō sit in loco sacro q̄r tunc esset papalis

Secundus est in eo qui verberat patrē aut matrē sc̄z et casu. s̄z
si ex certa sciētia tūc p̄tinet ad papā

Tertius est in eo qui deflorat virginē fraudulēter. s̄z si violenter
malitiose et vi. p̄tinet dño nostro pape

Quartus est in eo qui in more cōiugis machinatur.

Quintus est in eo q̄ abutit̄ chrismate seu eucharistia vel alia re
sacra aut facit furtum in ecclesia. et etiā in illo clero. ex cuius ne
gligentia hoc cōtingit

Sextus est in illo. qui p̄f̄si baptizauit filiū vel eū ad baptisma
vel etiā confirmationē tentuit

Septimus est in eo qui facit votū castitatis et post votum con
trahit cū aliqua. vel aliqua cum aliquo.

Octauus est in eo qui contrahit vel cōtinet. seu religionē intrat
in vita viroris sue post carnalem copulam.

Non⁹ ē in illo malefico. q̄ cōfiteit̄ se credidisse heretice prauitati.

Decim⁹ ē i symoniaco sub q̄cūq̄ ḡne symonie fuerit symoniac⁹
q̄ ad absolutionē nō q̄ ad disp̄sationē que ad solū papā spectat.

Undecimus est in illo qui excommunicatus est et soleniter cele
brat in ecclesia quo ad absolutionem